
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 
 

ПРИКАЗ 

 

« 28 » марта 2017 г._ № 234 -О 

г. Ханты-Мансийск 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа предметной олимпиады младших школьников 

в 2016-2017 учебном году 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 24.02.2016 г №104-О «О подготовке к 

проведению предметной олимпиады младших школьников в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района в 2016-2017 

учебном году», в целях подведения итогов муниципального этапа олимпиады, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить 

1.1. Результаты участников муниципального этапа олимпиады младших 

школьников согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2. Списки победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

младших школьников согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Учесть итоги муниципального этапа олимпиады младших 

школьников при оценке результативности деятельности учителей для 

стимулирующих выплат. 

2.2. Осуществлять систематическую работу по целенаправленной 

подготовке учащихся к участию в школьном, муниципальном этапах 

олимпиады младших школьников. 

3. Руководителям территориальных методических объединений 

включить в план работы заслушивание информации учителей начальных 

классов по работе с обучающимися, проявляющими наибольший интерес к 

изучению предметов и показывающих более высокий уровень знаний, в 

различных формах урочной, внеурочной и научно-исследовательской 

деятельности. 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к приказу № -О от 03.2017 г. «Об итогах проведения муниципального этапа 

предметной олимпиады младших школьников в 2016-2017 учебном году»__ 

 
СОГЛАСОВАНО: 

Подразделения Фамилия, инициалы Подпись, дата 

Начальник управления общего 
образования 

С.В. Дудова  

Начальник отдела 
общего образования и мониторинга 
качества образовательных услуг 

Т.С. Замятина  

 

СПИСОК РАССЫЛКИ: 
№ 
п/п 

Наименование учреждения Кол-во 
экз. 

Номер 
экз. 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Кол-во 
Экз. 

Номер 
экз. 

1. Средние общеобразовательные 

школы: 

  5. Центр детский подростковый:   

1.1. п. Батово 1  5.1. п. Луговской с местом работы в п. 
Горноправдинск 

  

1.2. п. Бобровский 1  5.2. п. Луговской   

1.3. п. Выкатной 1  6. Муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения: 

  

1.4. п. Горноправдинск 1  6.1. д. Белогорье д/с «Мишутка»   

1.5. с. Елизарово 1  6.2. п. Бобровский д/с «Елочка»   

1.6. п. Кедровый 1  6.3. п. Выкатной д/с «Родничок»   

1.7. п. Кирпичный 1  6.4. п. Горноправдинск д/с «Березка»   

1.8. с. Кышик 1  6.5. п. Горноправдинск д/с «Сказка»   

1.9. п. Красноленинский 1  6.6. п. Кедровыйд/с «Солнышко»   

1.10. п. Луговской 1  6.7. п. Кышик д/с «Ягодка»   

1.11. с. Нялинское 1  6.8. п. Луговской д/с «Голубок»   

1.12. с. Селиярово 1  6.9. с. Нялинское д/с «Колокольчик»   

1.13. п. Сибирский 1  6.10. с. Реполово д/с «Улыбка»   

1.14. д. Согом 1  6.11. п. Сибирский д/с «Аленка»   

1.15. с. Троица 1  6.12. с. Селиярово д/с «Теремок»   

1.16. с. Цингалы 1  6.13. д. Согом д/с «Брусничка»   

1.17. д. Шапша 1  6.14. с. Тюли д/с «Чебурашка»   

2. Основные общеобразовательные 

школы: 

  6.15. с. Троица д/с «Росинка»   

2.1. д. Белогорье 1  6.16. п. Урманный – Красноленинский д/с 
«Лучик» 

  

2.2. п. Пырьях 1  6.17. с. Цингалы д/с «Машенька»   

2.3. с. Реполово 1  6.18. д. Шапша д/с «Светлячок»   

2.4. с.Тюли 1  6.19. д. Ягурьях д/с «Снежинка»   

2.5. д. Ягурьях 1  6.20. п. Батово д/с «Белочка»   

3. Начальные 
общеобразовательные школы: 

  6.21. д. Ярки д/с «Улыбка»   

3.1. п. Горноправдинск 1  6.22. п. Пырьях «Колобок»   

4. Комитет по образованию:       

4.1. Управление по общему среднему 

образованию, оценке качества, 

анализа и мониторинга 

1      

4.2. Управление по финансово- 
экономическому обеспечению 

1      

4.3. Управление обеспечения 

комплексной безопасности 

      

4.4 Отдел по кадровому и 
документационному обеспечению 

1      

Начальник структурного подразделения, готовившего документ: Т.С.Замятина 
подпись фамилия 

Исполнитель структурного подразделения, готовивший документ:    
подпись 

Н.Х.Атышева 



4. Отделу     общего     образования и мониторинга качества 

образовательных услуг  (Т.С.Замятина): 

4.1. Учесть итоги муниципального этапа олимпиады младших 

школьников при оценке результативности деятельности руководителей 

образовательных организаций для стимулирующих выплат. 

4.2. Наградить грамотами комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района: 

4.2.1. Победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

младших школьников согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4.2.2. Педагогов, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады младших школьников, согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 

4.2.3. Педагогические коллективы образовательных организаций, 

набравших наибольшее количество призовых мест по итогам проведения 

муниципального этапа олимпиады младших школьников, согласно 

приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления общего образования Дудову С.В. 

 

Председатель комитета            Н.В. Боботкова 

С приказом ознакомлены: 

 

Начальник управления 

общего образования С.В. Дудова 

 
 

Начальник отдела 

общего образования и мониторинга 

качества образовательных услуг Т.С. Замятина 



Приложение 1 
к приказу Комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 
от « » марта 2017 № -О 

 

Сводный протокол муниципального этапа олимпиады младших школьников по «Русскому языку» 
 Русский язык   

№ Наименование ОУ ФИО учащегося (без сокращений) класс балл % ФИО учителя 

1. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Молоков Владимир Дмитриевич 3 24 100 Толмачева Наталья Алексеевна 

2. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ржанов Семѐн Андреевич 3 24 100 Толмачева Наталья Алексеевна 

3. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Юлташева Эвелина Дамировна 3 24 100 Илауски Наталья Аркадьевна 

4. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Бобровская Анна Антоновна 3 24 100 Степанова Эльвера Наилевна 

5. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Неумывакина Ксения Андреевна 3 24 100 Степанова Эльвера Наилевна 

6. МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Вострякова Анна Сергеевна 3 24 100 Параконная Галина Николаевна 

7. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Евдокимов Владислав Евгеньевич 3 24 100 Попова Анжелика Владимировна 

8. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Кижаева Мария Дмитриевна 3 24 100 Обанина Елена Николаевна 

9. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Шубина Эвелина Сергеевна 3 24 100 Обанина Елена Николаевна 

10. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белоногова Ариана Павловна 3 24 100 Старцева Жанна Владимировна 

11. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Белокриницкая Яна Вадимовна 3 23,5 98 Парыгина Светлана Львовна 

12. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ворончихина Варвара Сергеевна 3 23 96 Илауски Наталья Аркадьевна 

13. МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Плужник Татьяна Игоревна 3 23 96 Андреева Любовь Викторовна 

14. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Жернов Глеб Александрович 3 23 96 Старцева Жанна Владимировна 

15. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Галюк Ирина Ивановна 3 22,5 94 Парыгина Светлана Львовна 

16. МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Кугаев Михаил Владимирович 3 22,5 94 Скосырева Надежда Викторовна 

17. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Кугаевская Галина Андреевна 3 22,5 94 Попова Анжелика Владимировна 



18. МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Цимбалюк Олег Васильевич 3 22 92 Скосырева Надежда Викторовна 

19. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Сульманова Анастасия Ильинична 3 22 92 Обанина Елена Николаевна 

20. МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Комиссаров Борис Максимович 3 20,5 85,4 Зорина Наталья Павловна 

21. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Згурский Андрей Игоревич 3 20 83,4 Турак Наталья Федоровна 

22. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 
Евлоева Ева Родионовна 3 

20 83,4 Рамих Марина Викторовна 

 

23. 
 

МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" 
Вахрушева Анастасия 
Александровна 

 

3 
 

20 
 

83,4 
 

Гизатулина Е.В. 

24. МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Колганов Сергей Александрович 3 19 79 Параконная Галина Николаевна 

 

25. 
МКОУ ХМР СОШ п. 
Красноленинский" 

 

Мишина Анастасия Вадимовна 
 

3 
 

19 
 

79 
 

Воронцова Лидия Владимировна 

26. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Сагирова Мария Сергеевна 3 19 79 Рамих Марина Викторовна 

27. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 
Ларюшкина Татьяна Александровна 3 

19 79 Рамих Марина Викторовна 

28. МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли Себергешев Никита Владимирович 3 19 79 Молокова Антонина Андреевна 

29. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Шамин Александр Анатольевич 3 18,5 77 Парыгина Светлана Львовна 

30. МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Игленкина Елена Викторовна 3 18,5 77 Зорина Наталья Павловна 

31. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское " Воронова Анна 3 18 75 Сигарева Ирина Николаевна 

32. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское " Ниясова Елизавета 3 18 75 Сигарева Ирина Николаевна 

33. МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли Волокитина Лиана Игоревна 3 18 75 Молокова Антонина Андреевна 

34. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белослюдов Данил вячеславович 3 18 75 Старцева Жанна Владимировна 

35. МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Пайвина Ульяна Дмитриевна 3 17,5 73 Андреева Любовь Викторовна 

36. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ржанов Илья Владимирович 3 17 71 Толмачева Наталья Алексеевна 

37. МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Хохлов Кирилл Евгеньевич 3 17 71 Параконная Галина Николаевна 

38. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Пуртова Елизавета Денисовна 3 16 67 Попова Анжелика Владимировна 

39. МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Кириакиди Ярослав Сергеевич 3 15,5 65 Гизатулина Е.В. 



40. МКОУ ХМР «СОШ п.Выкатной» Лямина Елена Ивановна 3 15,5 
64.6 Чемлякова Наталья Анатольевна 

41. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское " Ниясова Екатерина 3 14,5 63 Сигарева Ирина Николаевна 

42. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Крайниковец Валерия Николаевна 
3 

14 58 Рамих Марина Викторовна 

43. МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Шустикова Даниелла Сергеевна 3 14 58 Брюханова Светлана Юрьевна 

 

44. 
МКОУ ХМР СОШ п. 
Красноленинский" 

 

Кожевникова Анжелика Егоровна 
 

3 
 

13 
 

54 
 

Воронцова Лидия Владимировна 

 

45. 
МКОУ ХМР СОШ п. 
Красноленинский" 

 

Кравцова Виктория Леонтьевна 
 

3 
 

11 
 

46 
 

Воронцова Лидия Владимировна 

46. МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы Воронцев Григорий Андреевич 3 11 46 Новаторова Елена Анатольевна 

47. МКОУ ХМР «СОШ п.Выкатной» Змановский Данил Максимович 3 10 
42 Чемлякова Наталья Анатольевна 

48. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское " Шамбер Данил 3 3 13 Сигарева Ирина Николаевна 

49. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Куклин Глеб Денисович 3 0 0 Толмачева Наталья Алексеевна 

№ Наименование ОУ ФИО учащегося класс балл % ФИО учителя 

1. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ольдт Анастасия Евгеньевна 4 29 100 Юхимчук Светлана Николаевна 
 

2. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Шевелева Агата Максимовна 4 29 100 Петрова Наталья Владимировна 
 

3. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Тимофеева Елизавета Васильевна 4 29 100 Воронкова Екатерина Викторовна 
 

4. МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Селиванова Ангелина Васильевна 4 28 97 Верхошапова Елена Владимировна 
 

5. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Бабий Варвара Владимировна 4 28 97 Юхимчук Светлана Николаевна 
 

 

6. 
 

МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 
 

Лебедев Даниил Романович 
 

4 
 

28 
 

97 
Высочанская Наталья 
Александровна 

 

7. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Симонов Валерий Александрович 4 28 97 Шендря Надежда Васильевна 
 

8. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Храмова Анастасия Григорьевна 4 28 97 Шендря Надежда Васильевна 
 

9. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Смеркалова Кристина Михайловна 4 28 97 Мотошина Светлана Викторовна  

10. МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Поспелов Никита Алексеевич 4 28 97 Федорченко Татьяна Анатольевна 
 

11. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Больных Кристина Александровна 4 28 97 Сабаралеева Манира Насибуловна 
 



12. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Бельтюкова Наталья 4 27 93 Третьякова Ольга Владимировна 

13. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское " Конева Ангелина 4 27 93 Третьякова Ольга Владимировна 

14. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Филоненко Виктория Вячеславовна 4 27 93 Мозер Людмила Анатольевна 

15. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Тимошенко Антон Вячеславович 4 26 90 Шендря Надежда Васильевна 

16. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское " Гуляс Лилия 4 26 90 Третьякова Ольга Владимировна 

17. МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Нерябова Светлана Александровна 4 26 90 Никанорова Ирина Петровна 

18. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Еремеев Дмитрий Сергеевич 4 26 90 Сабаралеева Манира Насибуловна 

19. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Сагидуллин Артем Ризванович 4 26 90 Зорина Татьяна Алексеевна 

20. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Меньшикова Екатерина Игоревна 4 25 86,2 Мозер Людмила Анатольевна 

21. МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Параконный Константин Юрьевич 4 25 86,2 Захарова Татьяна Алексеевна 

22. МКОУ ХМР "ООШ с.Реполово" Третьяков Максим Александрович 4 25 86,2 Боднарь Наталья Николаевна 

23. МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Кравченко Роман Иванович 4 25 86,2 Федорченко Татьяна Анатольевна 

24. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Зенкова Алена Олеговна 4 25 86,2 Зорина Татьяна Алексеевна 

25. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Димова Дарья Сергеевна 4 25 86,2 Зорина Татьяна Алексеевна 

26. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Титов Ярослав Аркадьевич 4 24,5 84,5 Мотошина Светлана Викторовна 

 

27. 
 

МКОУ ХМР "СОШ п.Кирпичный"  
Панамарева Каролина  
Александровна  

 

4 
 

24 
 

83 
 

Образцова Ольга Вячеславовна 

28. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Пятыгин Николай Николаевич 4 24 83 Юмашева Ирина Владимировна 

29. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Черепанова Юлия Александровна 4 24 83 Мотошина Светлана Викторовна 

30. МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Аксенкина Елена Евгеньевна 4 24 83 Федорченко Татьяна Анатольевна 

31. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Захарова Полина Николаевна 4 23,5 81 Мотошина Светлана Викторовна 

32. МКОУ ХМР «СОШ п.Выкатной» Кондрашин Максим Сергеевич 4 23,5 
81 Ильиных Светлана Алексеевна 

 

33. 
 

МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 
 

Осипчук Анастасия Алексеевна 
 

4 
 

23 
 

79,3 
Высочанская Наталья 
Александровна 



 

34. 
МКОУ ХМР СОШ п. 
Красноленинский" 

 

Одинцова Анастасия Владимировна 
 

4 
 

23 
 

79,3 
 

Иванова Анастасия Юрьевна 

35. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское " Олейник Светлана 4 22,5 77,6 Третьякова Ольга Владимировна 

36. МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Гудис Михаил Валерьевич 4 22,5 77,6 Микрун Елена Викторовна 

37. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 
Фищук Степан Алексеевич 4 

22 76 Юмашева Ирина Владимировна 

38. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское " Захаров Олег 4 22 76 Третьякова Ольга Владимировна 

39. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское " Колобова Светлана 4 22 76 Третьякова Ольга Владимировна 

40. МКОУ ХМР "ООШ с.Реполово" Куприна Александра Аркадьевна 4 22 76 Боднарь Наталья Николаевна 

41. МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Смирнова Полина Дмитриевна 4 21 72,4 Зубач Татьяна Петровна 

 

42. 
 

МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 
 

Самылов Матвей Игоревич 
 

4 
 

20,5 
 

70,7 
Высочанская Наталья 
Александровна 

43. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ищенко Ангелина Юрьевна 4 20 69 Воронцова Олена Юрьевна 

44. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Клименко Ульяна Дмитриевна 4 19,5 67,3 Юхимчук Светлана Николаевна 

 

45. 
 

МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 
 

Чикирдина Виктория Леонидовна 
 

4 
 

19,5 
 

67,3 
Высочанская Наталья 
Александровна 

 

46. МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» 
Тимошинов Николай 
Владимирович 

 

4 
 

19,5 
 

67,3 
 

Микрун Елена Викторовна 

47. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Мещерякова Тамара Викторовна 4 19 66 Юмашева Ирина Владимировна 

 

48. МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый 
Чемоданов Ярослав 
Константинович 

 

4 
 

18,5 
 

63,8 
 

Зубач Татьяна Петровна 

49. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Фишер Анна Максимовна 4 18 62,1 Юмашева Ирина Владимировна 

50. МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Токарева Карина Александровна 4 17,5 60,4 Подгородних И.И. 

51. МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли Айнулина Алена Ринольдовна 4 17,5 60,4 Чемакина Татьяна Валерьевна 

52. МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Захаров Артем Иванович 4 17 59 Подгородних И.И. 

53. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Сердитых Анастасия 4 13 45 Третьякова Ольга Владимировна 

54. МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Гилев Михаил Юрьевич 4 5 17,3 Подгородних И.И. 



 МАТЕМАТИКА  
 

№ Наименование ОУ ФИО учащегося класс балл % ФИО учителя 

1 МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Дегтярѐва Валерия Андреевна 3 25 100 Парыгина Светлана Львовна 

 
МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Цимбалюк Олег Васильевич 3 25 100 Скосырева Надежда Викторовна 

1 МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Юлташева Эвелина Дамировна 3 25 100 Илауски Наталья Аркадьевна 

1. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Шубина Эвелина Сергеевна 3 25 100 Обанина Елена Николаевна 

1 МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белоногова Ариана Павловна 3 25 100 Старцева Жанна Владимировна 

3 МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Жернов Глеб Александрович 3 25 100 Старцева Жанна Владимировна 

2 МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Шамин Александр Анатольевич 3 24 96 Парыгина Светлана Львовна 

1 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Евдокимов Владислав Евгеньевич 3 24 96 Попова Анжелика Владимировна 

3 МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Лисицына Аделина Сергеевна 3 21 84 Парыгина Светлана Львовна 

2 МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ворончихина Варвара Сергеевна 3 21 84 Илауски Наталья Аркадьевна 

1 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Вострякова Анна Сергеевна 3 19 76 Параконная Галина Николаевна 

2 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Велиева София Эльтановна 3 19 76 Попова Анжелика Владимировна 

1 МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Пайвина Ульяна Дмитриевна 3 17 68 Андреева Любовь Викторовна 

2. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Кижаева Мария Дмитриевна 3 17 68 Воронкова Екатерина Викторовна 

2 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Колганов Сергей Александрович 3 16 64 Параконная Галина Николаевна 

2 МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Плужник Татьяна Игоревна 3 15 60 Андреева Любовь Викторовна 

2 МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белослюдов Данил вячеславович 3 15 60 Старцева Жанна Владимировна 

8 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Неумывакина Ксения Андреевна 3 14 56 Милорадова Виктория Андреевна 

3 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Хохлов Кирилл Евгеньевич 3 14 56 Параконная Галина Николаевна 

1. МКОУ ХМР "СОШ п. Доронина Карина Евгеньевна 3 14 56 Воронцова Лидия Владимировна 



 Красноленинский"      

1 МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Кириакиди Ярослав Сергеевич 3 14 56 Подгородних И.И. 

9 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Згурский Андрей Игоревич 3 12 48 Турак Наталья Федоровна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Пасеко Дарья Николаевна 3 12 48 Зорина Наталья Павловна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Игленкина Елена Викторовна 3 11,5 46 Зорина Наталья Павловна 

 

3. 
МКОУ ХМР "СОШ п. 
Красноленинский" 

 

Теплых Дмитрий Александрович 
3 10 

 

40 
 

Воронцова Лидия Владимировна 

 

2 
 

МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" 
Яцковская Ангелина 
Александровна 

3 10 
 

40 
 

Подгородних И.И. 

1 МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ржанов Семѐн Андреевич 3 9 36 Толмачева Наталья Алексеевна 

2 МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ржанов Илья Владимирович 3 9 36 Толмачева Наталья Алексеевна 

3 МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Молоков Владимир Дмитриевич 3 9 36 Толмачева Наталья Алексеевна 

2 МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 
Ларюшкина Татьяна Александровна 3 8 32 Рамих Марина Викторовна 

 

4. 
МКОУ ХМР "СОШ п. 
Красноленинский" 

 

Мишина Анастасия Вадимовна 
3 7 

 

28 
 

Воронцова Лидия Владимировна 

 

3 
 

МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" 
Вахрушева Анастасия 
Александровна 

3 7 
 

28 
 

Подгородних И.И. 

4 МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 
Евлоева Ева Родионовна 3 6 24 Рамих Марина Викторовна 

1 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Воронова Анна 3 4 16 Сигарева Ирина Николаевна 

2 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Ниясова Екатерина 3 4 16 Сигарева Ирина Николаевна 

3 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Шамбер Данил 3 4 16 Сигарева Ирина Николаевна 

4 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Ниясова Елизавета 3 3 12 Сигарева Ирина Николаевна 

3 МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Крайниковец Валерия Николаевна 3 2 8 Рамих Марина Викторовна 

1 МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Сагирова Мария Сергеевна 3 1 4 Рамих Марина Викторовна 

№ Наименование ОУ ФИО учащегося класс балл % ФИО учителя 



1 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Пронин Егор Григорьевич 4 25 100 Шендря Надежда Васильевна 

4 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Параконный Константин Юрьевич 4 25 100 Захарова Татьяна Алексеевна 

3 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Смеркалова Кристина Михайловна 4 25 100 Мотошина Светлана Викторовна 

6. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Тимофеева Елизавета Васильевна 4 25 100 Воронкова Екатерина Викторовна 

4 МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Сагидуллин Артем Ризванович 4 25 100 Зорина Татьяна Алексеевна 

5 МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Зенкова Алена Олеговна 4 25 100 Зорина Татьяна Алексеевна 

  

МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" 
Исламова Ангелина Альбертовна 4 24 

 

96 
Верхошапова Елена 
Владимировна 

 

2 
 

МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 
 

Ковалев Никита Сергеевич 
4 24 

 

96 
Высочанская Наталья 
Александровна 

1 МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Амирова Арина Олеговна 4 24 96 Никанорова Ирина Петровна 

3 МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Бабий Варвара Владимировна 4 23 92 Юхимчук Светлана Николаевна 

4 МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ольдт Анастасия Евгеньевна 4 23 92 Юхимчук Светлана Николаевна 

5 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Попп Юрий Александрович 4 23 92 Мотошина Светлана Викторовна 

2 МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Коржуков Андрей Вячеславович 4 23 92 Никанорова Ирина Петровна 

1 МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Поспелов Никита Алексеевич 4 23 92 Федорченко Татьяна анатольевна 

2 МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Кравченко Роман Иванович 4 22 88 Федорченко Татьяна анатольевна 

3 МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Брюханова Анастасия Павловна 4 22 88 Федорченко Татьяна анатольевна 

 

6 
 

МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 
Белослюдов Владимир 
Вячеславович 

4 22 
 

88 
 

Зорина Татьяна Алексеевна 

4 МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Буракова Виолетта Сергеевна 4 21 84 Мозер Людмила Анатольевна 

5 МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Филоненко Виктория Вячеславовна 4 21 84 Мозер Людмила Анатольевна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Афанасьева Зарина Мисирбековна 4 21 84 Зубач Татьяна Петровна 

 
МКОУ ХМР "СОШ п.Кирпичный" Ковалев Сергей Васильевич 4 21 84 Образцова Ольга Вячеславовна 

6 МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 
Фищук Степан Алексеевич 4 21 84 Юмашева Ирина Владимировна 

 



7 МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 
Лихачева Александра Андреевна 4 20 80 Юмашева Ирина Владимировна 

8 МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Мокшанов Владимир Сергеевич 4 20 80 Юмашева Ирина Владимировна 

4 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Титов Ярослав Аркадьевич 4 20 80 Мотошина Светлана Викторовна 

5 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Гуляс Лилия 4 20 80 Сигарева Ирина Николаевна 

7 МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Димова Дарья Сергеевна 4 20 80 Зорина Татьяна Алексеевна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Антонов Петр Валерьевич 4 19 76 Зубач Татьяна Петровна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Немысов Иван Анатольевич 4 19 76 Зубач Татьяна Петровна 

6 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Конева Ангелина 4 19 76 Третьякова Ольга Владимировна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Смирнова Полина Дмитриевна 4 18 72 Зубач Татьяна Петровна 

5 МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Пятыгин Николай Николаевич 4 18 72 Юмашева Ирина Владимировна 

4 МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Попов Николай Дмитриевич 4 18 72 Андреева Любовь Викторовна 

6 МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Меньшикова Екатерина Игоревна 4 17 68 Мозер Людмила Анатольевна 

3 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Махов Илья Александрович 4 17 68 Петрова Наталья Владимировна 

 
МКОУ ХМР "ООШ с.Реполово" Куприна Александра Аркадьевна 4 17 60 Сотникова Ольга Феликсовна 

4 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Симонов Валерий Александрович 4 16 64 Шендря Надежда Васильевна 

  

МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый 
Чемоданов Ярослав 
Константинович 

4 16 
 

64 
 

Зубач Татьяна Петровна 

3. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Еремеев Дмитрий Сергеевич 4 16 64 Сабаралеева Манира Насибуловна 

7 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Олейник Светлана 4 15 60 Третьякова Ольга Владимировна 

 
МКОУ ХМР "ООШ с.Реполово" Третьяков Максим Александрович 4 15 68 Сотникова Ольга Феликсовна 

5 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Высоцкий Данил Иванович 4 14 56 Шендря Надежда Васильевна 

6 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Кузьминых Иван Владимирович 4 14 56 Шендря Надежда Васильевна 

3 МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Барькова Екатерина Максимовна 4 13 52 Андреева Любовь Викторовна 

7 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Старкова Ксения Сергеевна 4 12 48 Шендря Надежда Васильевна 



8 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Бельтюкова Наталья 4 12 48 Третьякова Ольга Владимировна 

4 МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Захаров Артем Иванович 4 12 48 Подгородних И.И. 

 
 

1 

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя 

Советского Союза П.А. Бабичева 

п.Выкатной» 

 
 

Романов Максим Александрович 

 
 

4 

 
 

12 

 
 

48 

 
 

Ильиных Светлана Алексеевна 

9 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Захаров Олег 4 11 44 Третьякова Ольга Владимировна 

5 МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Токарева Карина Александровна 4 11 44 Подгородних И.И. 

5. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Больных Кристина Александровна 4 11 44 Сабаралеева Манира Насибуловна 

 

2 
МКОУ ХМР "СОШ п. 
Красноленинский" 

 

Иванов Яков Яковлевич 
4 10 

 

40 
 

Иванова Анастасия Юрьевна 

10 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Сердитых Анастасия 4 9 36 Третьякова Ольга Владимировна 

4. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Куклин Дмитрий Сергевич 4 8 32 Сабаралеева Манира Насибуловна 

11 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Колобова Светлана 4 4 16 Третьякова Ольга Владимировна 

6 МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Гилев Михаил Юрьевич 4 0 0 Подгородних И.И. 



 

 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 
 

 

 Наименование ОУ ФИО учащегося (без сокращений) класс балл % ФИО учителя(без сокращений) 

1. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ворончихина Варвара Сергеевна 3 39 97,5 Илауски Наталья Аркадьевна  

2. 
МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" 

Вахрушева Анастасия 
Александровна 

3 39 97,5 Менщикова С.В. 
 

3. 
МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белоногова Ариана Павловна 3 38 95 Старцева Жанна Владимировна 

 

4. 
МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Жернов Глеб Александрович 3 38 95 Старцева Жанна Владимировна 

 

5. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ржанов Семѐн Андреевич 3 38 95 Толмачева Наталья Алексеевна  

6. 
МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Неумывакина Ксения Андреевна 3 36 90 Милорадова Виктория Андреевна 

 

7. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Евдокимов Владислав Евгеньевич 3 36 90 Попова Анжелика Владимировна 
 

8. 
МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белослюдов Данил вячеславович 3 36 90 Старцева Жанна Владимировна 

 

9. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ржанов Илья Владимирович 3 36 90 Толмачева Наталья Алексеевна  

10. 
МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Гусева Ксения Алексеевна 3 36 90 Тимченко Нина Ивановна  

11. 
МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Пайвина Ульяна Дмитриевна 3 35 88 Микрун Елена Викторовна  

12. 
МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Пархоменко Степан Михайлович 3 35 88 Тимченко Нина Ивановна  

13. МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Леонов Павел 3 34 85 Брюханова Светлана Юрьевна  

14. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Кижаева Мария Дмитриевна 3 34 85 Воронкова Екатерина Викторовна  

15. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Юлташева Эвелина Дамировна 3 33 82,5 Илауски Наталья Аркадьевна  

16. МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Вострякова Анна Сергеевна 3 33 82,5 Параконная Галина Николаевна  

17. 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

Ларюшкина Татьяна Александровна 3 33 82,5 Рамих Марина Викторовна 
 

18. 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

Евлоева Ева Родионовна 3 33 82,5 Рамих Марина Викторовна 
 



19. МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Клещев Игорь Александрович 3 33 82,5 Макарова Мария Николаевна 

20. МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Яцковская Ангелина Александровна 3 33 82,5 Менщикова С.В. 

21. 
МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Плужник Татьяна Игоревна 3 33 82,5 Микрун Елена Викторовна 

22. 
МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Згурский Андрей Игоревич 3 32,5 81,3 Турак Наталья Федоровна 

23. 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Белокриницкая Яна Вадимовна 3 32 80 Парыгина Светлана Львовна 

24. 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Дегтярева Валерия Андреевна 3 32 80 Парыгина Светлана Львовна 

25. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Велиева София Эльтановна 3 32 80 Попова Анжелика Владимировна 

26. МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Шустикова Даниелла Сергеевна 3 32 80 Брюханова Светлана Юрьевна 

27. 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Галюк Ирина Ивановна 3 31,5 78,8 Парыгина Светлана Львовна 

28. 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Лисицына Аделина Сергеевна 3 31 77,5 Парыгина Светлана Львовна 

29. 
МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Лозямов Владимир Александрович 3 30 75 Скосырева Надежда Викторовна 

30. 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Куликова Софья Евгеньевна 3 29,5 73,8 Парыгина Светлана Львовна 

31. 
МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Цимбалюк Олег Васильевич 3 29 72,5 Скосырева Надежда Викторовна 

32. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" 
Молоков Владимир Дмитриевич 3 28,5 71,3 Толмачева Наталья Алексеевна 

33. 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Шамин Александр Анатольевич 3 28 70 Парыгина Светлана Львовна 

34. 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Полунина Арина Михайловна 3 28 70 Парыгина Светлана Львовна 

35. МКОУ ХМР "СОШп. 
Красноленинский" 

Мишина Анастасия Вадимовна 3 28 70 Воронцова Лидия Владимировна 

36. МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Кислый Дмитрий Дмитриевич 3 28 70 Макарова Мария Николаевна 

37. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Долгов Дмитрий Александрович 3 27,5 68,8 Попова Анжелика Владимировна 

38. МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Колганов Сергей Александрович 3 27 68 Параконная Галина Николаевна 

39. 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Сагирова Мария Сергеевна 3 27 68 Рамих Марина Викторовна 

40. МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Кириакиди Ярослав Сергеевич 3 26 65 Менщикова С.В. 

41. 
МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Дмитроченко Полина Олеговна 3 24 60 Турак Наталья Федоровна 



42. МКОУ ХМР "СОШп. 
Красноленинский" 

Кожевникова Анжелика Егоровна 3 24 60 Воронцова Лидия Владимировна 
 

43. МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" Себергешев Никита Владимирович 3 23 57,5 Молокова Антонина Андреевна  

44. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Гаприндашвили Даниэль Денисович 3 22,5 56,3 Толмачева Наталья Алексеевна  

45. МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Хохлов Кирилл Евгеньевич 3 22 55 Параконная Галина Николаевна  

46. МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" Волокитина Лиана Игоревна 3 22 55 Молокова Антонина Андреевна  

47. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Сульманова Анастасия Ильинична 3 22 55 Обанина Елена Николаевна  

48. МКОУ ХМР "СОШ п.Кирпичный" Соловьев Иван Михайлович 3 21,5 35,8 Мумарева Наталья Витальевна  

49. МКОУ ХМР «СОШ п.Выкатной» Кондрашин Артем Дмитриевич 3 21 52,50 Чемлякова Наталья Анатольевна  

50. МКОУ ХМР "ООШ с. Тюли" Шумилова Анастасия Игоревна 3 20,5 51,3 Молокова Антонина Андреевна  

51. МКОУ ХМР «СОШ п.Выкатной» Змановский Данил Максимович 3 20,5 51,3 Чемлякова Наталья Анатольевна  

52. 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Пасеко Дарья Николаевна 3 18,5 46,3   

53. 
МКОУ ХМР "ООШ с.Реполово" Волдина Варвара Алексеевна 3 17 42,5 Савинцева Наталья Владимировна  

54. МКОУ ХМР "СОШ п.Кирпичный" Третьякова Диана Кенджановна 3 14,5 36,3 Мумарева Наталья Витальевна  

55. 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

Демьяненко Полина Степановна 3 14,5 36,3 Рамих Марина Викторовна 
 

56. МКОУ ХМР "СОШп. 
Красноленинский" 

Федоровский Никита Николаевич 3 14 35 Воронцова Лидия Владимировна 
 

57. 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Комиссаров Борис Максимович 3 13,5 33,8   

58. 
МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Ниясова Екатерина 3 12 30 Сигарева Ирина Николаевна 

 

59. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Мельков Владимир Сергеевич 3 12 30 Обанина Елена Николаевна  

60. 
МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Воронова Анна 3 7 18 Сигарева Ирина Николаевна 

 

61. 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Крайниковец Валерия Николаевна 

3 6 15 Рамих Марина Викторовна 
 

62. 
МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Шамбер Данил 3 4,5 13 Сигарева Ирина Николаевна 

 

 
ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 

     



 
Наименование ОУ ФИО учащегося класс балл % ФИО учителя 

 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Захарова Полина Николаевна 4 43 100 Мотошина Светлана Викторовна 

 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Смеркалова Кристина Михайловна 4 43 100 Мотошина Светлана Викторовна 

 МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Коржуков Андрей Вячеславовоич 4 43 100 Никанорова Ирина Петровна 

 
МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Селиванова Ангелина Васильевна 4 43 100 Верхошапова Елена Владимировна 

 МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Бабий Варвара Владимировна 4 43 100 Юхимчук Светлана Николаевна 

  

МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 
Осипчук Анастасия 4 43 

 

100 
Высочанская Наталья 
Александровна 

  

МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 
Чикирдина Виктория 4 43 

 

100 
Высочанская Наталья 
Александровна 

 
МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Махов Илья Александрович 4 42 97,7 Петрова Наталья Владимировна 

 
МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Храмова Анастасия Григорьевна 4 40 93 Шендря Надежда Васильевна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Босенко Анна Станиславовна 4 40 93  

 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Головизнин Вячеслав Алексеевич 4 40 93 Мотошина Светлана Викторовна 

 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Фишер Анна Максимовна 4 39 91 Юмашева Ирина Владимировна 

 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Мещерякова Тамара Викторовна 4 39 91 Юмашева Ирина Владимировна 

 МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Прокудин Илья Сергеевич 4 38 88,4 Никанорова Ирина Петровна 

 МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Больных Кристина Александровна 4 38 88,4 Сабаралеева Манира Насибуловна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Меньшикова Екатерина Игоревна 4 37 86 Мозер Людмила Анатольевна 

  

МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» 
Мотошин Денис Иванович 4 37 86 

Поникаровских Светлана 
Александровна 

 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

Фищук Степан Алексеевич 4 36 88 Юмашева Ирина Владимировна 

 
МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Старкова Ксения Сергеевна 4 35 81,4 Шендря Надежда Васильевна 

 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Параконный Константин Юрьевич 4 35 81,4 Захарова Татьяна Алексеевна 

 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Пятыгин Николай Николаевич 4 35 81,4 Юмашева Ирина Владимировна 



 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

Лихачева Александра Андреевна 4 35 81,4 Юмашева Ирина Владимировна 

 МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Ващенко Анна Игоревна 4 35 81,4 Сабаралеева Манира Насибуловна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Филоненко Виктория Вячеславовна 4 34 79,1 Мозер Людмила Анатольевна 

 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Кравцова София Сергеевна 4 34 79,1 Мотошина Светлана Викторовна 

 МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Нерябова Светлана Александровна 4 34 79,1 Никанорова Ирина Петровна 

  

МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» 
Тимошинов Николай Владимирович 4 34 79,1 

Поникаровских Светлана 
Александровна 

 МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ольдт Анастасия Евгеньевна 4 33 77 Юхимчук Светлана Николаевна 

 МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Кокорев Данил 4 33 77 Федорченко Татьяна Анатольевна 

 МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ищенко Ангелина Юрьевна 4 32 74,4 Воронцова Олена Юрьевна 

 
МКОУ ХМР СОШ с. Кышик Мокшанов Владимир Сергеевич 

4 32 74,4 Юмашева Ирина Владимировна 

 МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Маркин Владимир 4 31 72,1 Федорченко Татьяна Анатольевна 

  

МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» 
Гудис Михаил Валерьевич 4 31 72,1 

Поникаровских Светлана 
Александровна 

 
МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Олейник Светлана 4 30 70 Третьякова Ольга Владимировна 

 МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Тимофеева Елизавета Васильевна 4 30 70 Воронкова Екатерина Викторовна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Гильмутдинова Мария Васильевна 4 28 65,1 Мозер Людмила Анатольевна 

 
МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Конева Ангелина 4 28 65,1 Третьякова Ольга Владимировна 

 
МКОУ ХМР "ООШ с.Реполово" Куприна Александра Аркадьевна 4 28 65,1 Сотникова Ольга Феликсовна 

 
МКОУ ХМР "ООШ с.Реполово" Третьяков Максим Александрович 4 

28 65,1 Сотникова Ольга Феликсовна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Побережец Данил Андреевич 4 27 62,8 Мозер Людмила Анатольевна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Смирнова Полина Дмитриевна 4 26,5 61,6  

 
МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Буракова Виолетта Сергеенвна 4 26 61 Мозер Людмила Анатольевна 

 МКОУ ХМР "СОШ п.Кирпичный" Смыслов Максим Александрович 4 26 61 Образцова Ольга Вячеславовна 



 МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Захаров Артем Иванович 4 26 61 Подгородних И.И. 

 МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Токарева Карина Александровна 4 26 61 Подгородних И.И. 

 
МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Захаров Олег 4 22 51 Третьякова Ольга Владимировна 

 МКОУ ХМР "СОШп. 
Красноленинский" 

Одинцова Анастасия Владимировна 4 21 49 Иванова Анастасия Юрьевна 

 
МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Гуляс Лилия 4 21 49 Третьякова Ольга Владимировна 

 
МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Афанасьева Зарина Мисирбековна 4 20 46,6  

 
МКОУ ХМР "СОШ п.Кирпичный" 

Панамарева Каролина 
Александровна 

4 20 46,6 Образцова Ольга Вячеславовна 

 
МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Бельтюкова Наталья 4 20 46,6 Третьякова Ольга Владимировна 

 МКОУ ХМР «СОШ п.Выкатной» Кондрашин Максим Сергеевич 4 18,5 43,00 Ильиных Светлана Алексеевна 

 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Колобова Светлана 4 15 35 Третьякова Ольга Владимировна 

 МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Удоденко Анна Викторовна 4 13 30,2 Сабаралеева Манира Насибуловна 

 МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Сердитых Анастасия 4 6 14 Третьякова Ольга Владимировна 



 

 

 
Списки победителей и призеров 

Приложение 2 

к приказу Комитета по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района 

от «   » 2017 № -О 

муниципального этапа олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году по «Русскому языку» 
№ Наименование образовательной организации ФИО учащегося Класс 1 место 2 место 3 место 

1. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Молоков Владимир Дмитриевич 3 победитель   

2. МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ржанов Семѐн Андреевич 3 победитель   

3. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Юлташева Эвелина Дамировна 3 победитель   

4. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Бобровская Анна Антоновна 3 победитель   

5. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Неумывакина Ксения Андреевна 3 победитель   

6. МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Вострякова Анна Сергеевна 3 победитель   

7. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Евдокимов Владислав Евгеньевич 3 победитель   

8. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Кижаева Мария Дмитриевна 3 победитель   

9. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Шубина Эвелина Сергеевна 3 победитель   

10. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белоногова Ариана Павловна 3 победитель   

11. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Белокриницкая Яна Вадимовна 3  призер  

12. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ворончихина Варвара Сергеевна 3   призер 

13. МКОУ ХМР «СОШ с.Троица» Плужник Татьяна Игоревна 3   призер 

14. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Жернов Глеб Александрович 3   призер 

15. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ольдт Анастасия Евгеньевна 4 победитель   

16. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Шевелева Агата Максимовна 4 победитель   

17. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Тимофеева Елизавета Васильевна 4 победитель   



18. МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Селиванова Ангелина Васильевна 4  призер  

19. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Бабий Варвара Владимировна 4  призер  

20. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Лебедев Даниил Романович 4  призер  

21. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Симонов Валерий Александрович 4  призер  

22. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Храмова Анастасия Григорьевна 4  призер  

23. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Смеркалова Кристина Михайловна 4  призер  

24. МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Поспелов Никита Алексеевич 4  призер  

25. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Больных Кристина Александровна 4  призер  

26. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Бельтюкова Наталья 4   призер 

27. МКОУ ХМР "СОШ с. Нялинское" Конева Ангелина 4   призер 

28. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Филоненко Виктория Вячеславовна 4   призер 
 

Списки победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году по «Математике» 
№ Наименование образовательной организации ФИО учащегося Класс 1 место 2 место 3 место 

1. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Дегтярѐва Валерия Андреевна 3 победитель   

2. МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Цимбалюк Олег Васильевич 3 победитель   

3. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Юлташева Эвелина Дамировна 3 победитель   

4. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Шубина Эвелина Сергеевна 3 победитель   

5. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белоногова Ариана Павловна 3 победитель   

6. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Жернов Глеб Александрович 3 победитель   

7. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Шамин Александр Анатольевич 3  призер  

8. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Евдокимов Владислав Евгеньевич 3  призер  

9. МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" Лисицына Аделина Сергеевна 3   призер 



10. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ворончихина Варвара Сергеевна 3   призер 

11. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Пронин Егор Григорьевич 4 победитель   

12. МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Параконный Константин Юрьевич 4 победитель   

13. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Смеркалова Кристина Михайловна 4 победитель   

14. МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" Тимофеева Елизавета Васильевна 4 победитель   

15. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Сагидуллин Артем Ризванович 4 победитель   

16. МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Зенкова Алена Олеговна 4 победитель   

17. МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Исламова Ангелина Альбертовна 4  призер  

18. МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Ковалев Никита Сергеевич 4  призер  

19. МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Амирова Арина Олеговна 4  призер  

20. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Бабий Варвара Владимировна 4   призер 

21. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ольдт Анастасия Евгеньевна 4   призер 

22. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Попп Юрий Александрович 4   призер 

23. МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Коржуков Андрей Вячеславович 4   призер 

24. МКОУ ХМР "СОШ с.Селиярово" Поспелов Никита Алексеевич 4   призер 

 

Списки победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году по «Окружающему миру» 
№ Наименование образовательной организации ФИО учащегося Класс 1 место 2 место 3 место 

 МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Ворончихина Варвара Сергеевна 3 победитель   

 МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" Вахрушева Анастасия Александровна 3 победитель   

 МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белоногова Ариана Павловна 3  призер  

 МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Жернов Глеб Александрович 3  призер  



 МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ржанов Семѐн Андреевич 3  призер  

 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Неумывакина Ксения Андреевна 3   призер 

 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Евдокимов Владислав Евгеньевич 3   призер 

 МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях Белослюдов Данил вячеславович 3   призер 

 МКОУ ХМР "СОШ с. Батово" Ржанов Илья Владимирович 3   призер 

 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Гусева Ксения Алексеевна 3   призер 

 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Захарова Полина Николаевна 4 победитель   

 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Смеркалова Кристина Михайловна 4 победитель   

 МКОУ ХМР "ООШ п. Пырьях" Коржуков Андрей Вячеславовоич 4 победитель   

 МКОУ ХМР "ООШ д.Белогорье" Селиванова Ангелина Васильевна 4 победитель   

 МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Бабий Варвара Владимировна 4 победитель   

 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Осипчук Анастасия 4 победитель   

 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Чикирдина Виктория 4 победитель   

 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Махов Илья Александрович 4  призер  

 МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск Храмова Анастасия Григорьевна 4   призер 

 МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Босенко Анна Станиславовна 4   призер 

 МБОУ ХМР СОШ п.Луговской Головизнин Вячеслав Алексеевич 4   призер 



Приложение 3 
к приказу Комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 
от « »    марта   2017 № -О 

 

Персональный состав педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

предметной олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году 

№ 
п/п 

ФИО педагога Общеобразовательное учреждение Должность 

1. Андреева Любовь 

Викторовна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа с. Троица» 

Учитель начальных 

классов 

2. Верхошапова Елена 
Владимировна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Основная общеобразовательная школа д.Белогорье» 

Учитель начальных 
классов 

3. Воронкова Екатерина 

Викторовна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 

Учитель начальных 

классов 

4. Высочанская Наталья 
Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Учитель начальных 
классов 

5. Захарова Татьяна 
Алексеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа с.Елизарово» 

Учитель начальных 
классов 

6. Зорина Татьяна 
Алексеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Основная общеобразовательная школа д. Ягурьях» 

Учитель начальных 
классов 

7. Илауски Наталья 
Аркадьевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

Учитель начальных 
классов 

8. Менщикова Светлана 
Валентиновна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа д.Согом» 

Учитель начальных 
классов 

9. Милорадова Виктория 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Учитель начальных 
классов 

10. Мозер Людмила 
Анатольевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский 

Учитель начальных 
классов 

11. Мотошина Светлана 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 

Учитель начальных 
классов 

12. Никанорова Ирина 
Петровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Основная общеобразовательная школа с. Пырьях» 

Учитель начальных 
классов 



13. Обанина Елена 
Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 

Учитель начальных 
классов 

14. Параконная Галина 
Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа с.Елизарово» 

Учитель начальных 
классов 

15. Парыгина Светлана 
Львовна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский 

Учитель начальных 
классов 

16. Петрова Наталья 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Учитель начальных 
классов 

17. Попова Анжелика 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 

Учитель начальных 
классов 

18. Попова Анжелика 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 

Учитель начальных 
классов 

19. Сабаралеева Манира 
Насибулловна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 

Учитель начальных 
классов 

20. Скосырева Надежда 
Викторовна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Основная общеобразовательная школа д. Белогорье» 

Учитель начальных 
классов 

21. Старцева Жанна 
Владимировна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Основная общеобразовательная школа д. Ягурьях» 

Учитель начальных 
классов 

22. Степанова Эльвера 
Наилевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Учитель начальных 
классов 

23. Тимченко Нина 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Учитель начальных 
классов 

24. Толмачева Наталья 
Алексеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа с. Батово» 

Учитель начальных 
классов 

25. Третьякова Ольга 
Владимировна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское» 

Учитель начальных 
классов 

26. Федорченко Татьяна 
Анатольевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Учитель начальных 
классов 

27. Шендря Надежда 
Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Учитель начальных 
классов 

28. Юхимчук Светлана 
Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

Учитель начальных 
классов 

29. Зубач Татьяна 
Петровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п.Кедровый» 

Учитель начальных 
классов 



 



Приложение 4 
к приказу Комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 
от « »    марта 2017 № -О 

 

Педагогические коллективы общеобразовательных учреждений, 

набравшие наибольшее количество призовых мест 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательное 

учреждение 

Количество 

призовых мест 

Количество 

предметов 

Муниципальный этап олимпиады младших школьников 

1 МБОУ ХМР «Начальная 

общеобразовательная школа 

п. Горноправдинск» 

14 призовых мест 

(6 победителей, 
8 призера) 

3 

2 МКОУ ХМР «Средняя 

общеобразовательная школа 

п.Бобровский» 

10 призовых мест 

(5 победителей, 
5 призеров) 

3 

3 МКОУ ХМР «Основная 

общеобразовательная школа д. 

Ягурьях» 

9 призовых мест 

(7 победителей, 
2 призера) 

3 

 


	ПРИКАЗ
	Об итогах проведения муниципального
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Сводный протокол муниципального этапа олимпиады младших школьников по «Русскому языку»
	муниципального этапа олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году по «Русскому языку»
	муниципального этапа олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году по «Математике»
	муниципального этапа олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году по «Окружающему миру»
	Педагогические коллективы общеобразовательных учреждений, набравшие наибольшее количество призовых мест

